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هشدار سازمان غذا و دارو 
درباره واکسن تقلبی »کویشیلد«

براساس اعلام سازمان غذا و دارو و وزارت بهداشت، دفتر نمایندگی سازمان 
جهانی بهداشت در جمهوری اسلامی ایران در خصوص واکسن تقلبی 

کویشیلد، N۰ ۵/۲۰۲۱: CRM:۰۵۵۷۶۱۵« هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سازمان جهانی بهداشت نسبت به وررد واکسن تقلبی 
کویشیلد در منطقه افریقا و جنوب شرق آسیا،  هشدار بین المللی صادر کرد.

سازمان غذا و دارو اعلام کرد: براساس این گزارش به مردم توصیه می شود، 
برای تهیه واکسن کرونا اکیدا از مراجعه به بازار آزاد خودداری کرده و به 

تبلیغات اغواکننده برخی افراد سودجو در این زمینه توجه نکنند.
لازم به ذکر است تامین واکسن کرونا با جدیت در دستور کار وزارت بهداشت 
قرار دارد و اولویت های تزریق از سوی وزارت بهداشت اعلام و با ثبت مشخصات 
واکسن و افراد دریافت کننده واکسن باید در سامانه های وزارت بهداشت 
)تی تک، سیب و ...( انجام می شود. لذا تهیه واکسن در خارج از زنجیره وزارت 

بهداشت علیرغم کلاهبرداری، تهدیدی برای سلامت مردم است.

شمارش معکوس برای بهره برداری از
 ایستگاه شهید رضایی در خط ۶ مترو

مدیرعامل شرکت متروی تهران به همراه دکتر علی آبادی مدیرعامل شرکت 
مپنا ، از آخرین وضعیت پیشرفت عملیات اجرائی احداث ایستگاه مترو شهید 
رضایی در خط ۶ مترو بازدید به عمل آوردند و قرار است این ایستگاه که 
یکصد و چهلمین ایستگاه شبکه خطوط مترو محسوب می شود ، ظرف 

هفته های آینده افتتاح شود.
به گزارش روابط عمومي و امور بین الملل شرکت راه آهن شهري تهران 
و حومه )مترو(، در بازدید صورت گرفته از ایستگاه در حال احداث شهید 
رضایی که یکی از ایستگاه های نیمه جنوبی خط ۶ به شمار آمده و در خیابان 
۱۷ شهریور )پایین تر از میدان خراسان( واقع شده است، روند نصب آخرین 
تجهیزات و تأسیسات لازم برای آغاز بهره برداری از ایستگاه مذکور بررسی شد 
و اتمام عملیات اجرایی پروژه و بهره برداری از آن تا پیش از پایان ماه جاری 

مورد تأکید قرار گرفت.
بر اساس گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت راه آهن شهری تهران 
و حومه )مترو(، ایستگاه شهید رضایی، سیزدهمین ایستگاهی است که در 
خط ۶ راه اندازی می شود و در مجاورت با خیابان های پرترددی از قبیل 
۱۷شهریور ،  شهید رضایی)منصور( و تیردوقلو، مسافران پرشماری از مناطق 
۱۲ و ۱۵ خواهد داشت. ایستگاه مترو شهید رضایی بین ایستگاههای بعثت و 
میدان خراسان قرار دارد که پیش از این ایستگاه بعثت در خط شش به بهره 

برداری رسیده است.

تشکیل کارگروه پایش گازها و مواد شیمیایی 
خطرناک در تهران

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از تشکیل کارگروه 
پایش گازها و مواد شیمیایی خطرناک در پایتخت خبر داد.به گزارش روابط 
عمومی سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، رضا کرمی محمدی 
تصریح کرد: کارگروه پایش گازها و مواد شیمیایی خطرناک در تهران بر اساس 
مصوبه کمیته دائمی پدافند غیر عامل کشور  مبنی بر اجرایی نمودن نظام 
مصون سازی و عملیات پدافند شیمیایی کشور تشکیل شد و رئییس سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران بر اساس حکم رئیس سازمان پدافند 

غیرعامل کشور به عنوان دبیر این کارگروه منصوب شد.
کرمی محمدی با اشاره به اهداف تشکیل این کارگروه افزود: این کارگروه با 
هدف ایجاد ساز و کار بهره  برداری مشترک از ایستگاه های پایش سازمان ها و 
شرکت های مختلف مانند سامانه آلودگی هوا، کنترل کیفیت هوا و بهره گیری 
از اطلاعات این سامانه ها به منظور مدیریت حوادث و همکاری در به اشتراک 
نهادن دانش فنی و تجربیات اجرایی در خصوص پایش گازهای شیمیایی، ارائه 
پیشنهادات در خصوص شناسایی مراکز منبع آلودگی شیمیایی و نحوه پایش 
آن در هوای شهر تهران، همکاری در تهیه اطلس خطرپذیری و داده های 
اماکن پرخطر و پراکنش صنایع و مخاطرات و لیست صنایع شیمیایی فعال 
در شهر تهران و نوع فعالیت آنها و همکاری در جمع آوری استانداردهای ملی 

و بین المللی کنترل و پایش گازهای شیمیایی خطرناک تشکیل شده است.

اعلام آمادگی آموزش و پرورش 
برای اختصاص ۵۹ مرکز برای واکسیناسیون در تهران

فرمانده عملیات ستاد مقابله با کرونا استان تهران از اعلام آمادگی آموزش و 
پرورش برای اختصاص ۵۹ مرکز جهت واکسیناسیون در تهران خبر داد.به 
گزارش ایسنا، علیرضا زالی در جلسه ستاد مقابله با کرونا استان تهران گفت: 
خبرهای خوشی در راه است که حجم زیادی از واکسن های وارداتی به زودی 

وارد کشور خواهند شد. 
به این ترتیب شاهد تنوع واکسن های وارداتی خواهیم بود. از سوی دیگر 
خبرهای خوبی از تولید واکسن های داخلی به ویژه اثربخشی آن ها به گوش 
می رسد. در حقیقت با ورود واکسن های وارداتی به تنوع واکسن ها افزوده و 

نگرانی ها در مورد لجستیک واکسن ها رفع خواهد شد.

پرداخت وام ۷ میلیونی بازنشستگان تامین اجتماعی
رئیس کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی از پرداخت وام بازنشستگان 
تامین اجتماعی در مرحله اول به ۱۲۰ هزار نفر خبر داد.به گزارش ایسنا، علی 
اصغر بیات در این باره توضیح داد: در مرحله اول سال جاری، ۱۲۰ هزار وام 
که قبلا مبلغ آن پنج میلیون تومان بود و به هفت میلیون تومان افزایش یافته 
است به بازنشستگانی که ثبت نام کرده بودند، پرداخت شد.وی افزود: سهمیه 
استان ها را بر اساس سرانه اعلام کرده بودیم و تاریخ ۱۱ شهریور این ۱۲۰ 
هزار فقره وام اعطا شد.رئیس کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی با اشاره 
به وجود ۳۵۰ کانون استانی و شهرستانی بازنشستگان گفت: امسال ثبت نام ها 
از طریق سامانه ای که با همکاری بانک رفاه، تامین اجتماعی و کانون عالی راه 

اندازی شده انجام شد.
بیات تاکید کرد که تمام هم و غم ما این است که میزان مراجعات بازنشستگان 
به بانک ها، شعبات و کانون ها کم شود. سامانه مذکور کاملا غیرحضوری بوده 
است و کاربر، اسم و مشخصاتی که قبلا کانونها اعلام کرده بودند را وارد سامانه 
کرده است. بازنشستگان دقت داشته باشند که شماره موبایل حتما باید به نام 

خود فرد باشد زیرا برای احراز هویت ضروری است. 
وی با اشاره به اینکه در فرایند پرداخت وام، پیامکی از سوی بانک رفاه به 
منظور تایید هویت فرد وام گیرنده ارسال می شود که لازم است بازنشستگان 
ما حتما به این پیامک پاسخ داده و صحت دریافت وام را تایید کنند اظهار 
کرده بود: البته این حق و فرصت برای مستمری بگیران ما محفوظ می ماند، 

اما حتما نسبت به تایید پیامک اقدام کنند.

۴۵ هزار تن آسفالت تا پایان سال 
در محورهای عبوری شمال تهران پخش می شود

 عملیات عمرانی لکه گیری و روکش آسفالت معابر و بزرگراه های شمال تهران 
با هدف تردد روان و ایمن رانندگان با پخش ۴۵ هزار تن آسفالت تا پایان سال 

به صورت شبانه روزی در حال انجام است.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک، مجید افشاری معاون فنی 
و عمرانی این منطقه با اعلام خبر فوق اظهار کرد: از ابتدای سال تاکنون  
روسازی معابر و خیابان های منطقه یک با بیش از ۱۹ هزار و ۴۰۰ تن آسفالت 
بهسازی شده است که بزرگراه های شهید آیت الله مدرس و شهید چمران 
همچنین خیابان های لاله، افریقا، معابر شهرک شهید محلاتی و خیابان 
احداثی ۳۵ متری افتخاری از جمله نقاط عبوری اصلی برای این منظور 

بوده است.
 وی همچنین پخش آسفالت مکانیزه و لکه گیری معابر را از دیگر اقدامات 
دانست و گفت: بیش از ۱۰ هزار تن تراش و روکش آسفالت مکانیزه و بیش 
از ۹ هزار تن آسفالت برای لکه گیری معابر و خیابان ها از جمله  خیابان های 
شهید دربند، غلام جعفری و ... انجام شده است.معاون شهردار منطقه یک 
خاطر نشان کرد: بیش از ۵۰۰ تن آسفالت نیز برای بهسازی مسیرهای 
اتوبوس تندرو منطقه از جمله در محور های بزرگراه شهید چمران و نمایشگاه 

بین المللی استفاده شده است.

اخبار کوتاه
عضو کمیته ملی واکسن کرونا تشریح کرد

مطلوب ترین شیوه واکسیناسیون در کشور

وزیر بهداشت:

کارت واکسن، شرط حضور دانشجویان در کلاس هاست

مهلت جاماندگان برای ثبت نام کتاب های درسی تمدید شد

آغاز توزیع کتب از ۲۰ شهریور در مدارس

رئیس جمعیت هلال احمر خبر داد

واردات ۹۰ میلیون دوز واکسن به کشور تا پایان آبان

رئیس مرکز شماره گذاری پلیس راهور ناجا:

امکان فروش نوبت  تعویض پلاک خودرو وجود ندارد

راه اندازی پایگاه واکسیناسیون در پنج فرهنگسرای شهر تهران

عضو کمیته ملی واکسن کرونا ضمن پاسخ به پرسش های 
متداول پیرامون تزریق واکسن کرونا، در عین حال 
مطلوب ترین شیوه انجام واکسیناسیون کووید۱۹ را تشریح 
کرد. دکتر مصطفی قانعی در گفت وگو با ایسنا، درخصوص 
صحبت هایی که پیرامون تزریق دُز سوم یا یادآور واکسن 
کرونا مطرح می شود، گفت: از منظر جهانی و بنابر اعلام 
آقای تدروس- رئیس سازمان بهداشت جهانی اول باید همه 
جمعیت جهان بتوانند واکسن دریافت کنند و بعد سایر 
کشورها دُز سوم را به شکل همگانی تزریق کنند بنابراین؛ 
ایشان تقاضا کردند تزریق دُز سوم صورت نگیرد تا حداقل 

دُز اول و دوم واکسن به دست کشورهای دیگر برسد.
وی افزود: از سوی دیگر در ۱۲ آگوست ۲۰۲۱ سازمان 
غذا و داروی آمریکا اعلام کرد کسانی که نقص سیستم 
ایمنی دارند دُز سوم واکسن را تزریق کنند و در نهایت 
۳۰ آگوست  ۲۰۲۱ نیز مدیر منطقه اروپای سازمان 
بهداشت جهانی اعلام کرد دُز سوم فقط برای محافظت از 
آسیب پذیرترین افراد مانند کادر درمان فعال در بخش های 
بیمارستانی و ICU ها است؛ لذا این تصمیم جهانی است 

که این گروه دُز سوم را دریافت کنند.
کدام واکسن ها برای دُز سوم 

مناسب هستند؟
او تاکید کرد: دُز یادآور سبب تقویت سیستم ایمنی در 
برابر ویروس می شود؛ اما تصمیم ایران و حتی کشورهایی 
که واکسن به اندازه کافی دارند این نیست که دُز سوم را به 
همه تزریق کنند. به نظر می رسد مطلوب ترین نوع واکسن 

برای دُز سوم، واکسن های پروتئینی باشد. 
همچنین چنانچه واکسن MRNA ایران هم به نتیجه 
برسد آن هم مطلوب خواهد بود.وی افزود: انجام آزمایش 
خون و بررسی تیتر آنتی بادی بدن فرد هیچ کاربردی در 

تصمیم گیری برای دُز سوم ندارد.
قانعی درباره واکسیناسیون گروه هدف در کشور گفت: 
وقتی از گروه هدف برای واکسیناسیون صحبت می کنیم 
منظورمان ۷۰ درصد جمعیت است که حدودا ۵۸ میلیون 
نفر می شوند. در وهله اول واکسن به اندازه کافی و در وهله 
دوم به تزریق به اندازه کافی نیاز داریم؛ بنابراین برای 
واکسیناسیون جمعیت هدف ۱۱۶ میلیون دُز واکسن 
نیاز داریم. بر اساس آمار فعلی حدود ۲۹ تا ۳۱ میلیون 
دُز واکسن وارداتی داشتیم و این یعنی به ۸۰ میلیون دُز 
واکسن دیگر برای واکسیناسیون ۷۰ درصد جمعیت نیاز 

داریم.
تاخیر در تزریق دُز دوم

 اثربخشی واکسن را زیر سوال می برد؟
قانعی در ادامه صحبتهایش درباره بروز تاخیر در دریافت 

دُز اول و دوم برخی برندهای واکسن کرونا به دنبال کمبود 
موقتی آن، تصریح کرد: زمان در نظر گرفته شده بین ۲ دُز 
پیشنهادی است که در بروشور واکسن نوشته شده است و 
نگاه می کنند ببینند تیتر آنتی بادی دوز اول چه زمانی رو 
به کاهش می گذارد تا آن زمان تزریق دُز دوم شود؛ اما این 
به معنای این نیست که کسانی که یک دُز واکسن زدند اثر 
دُز اول از بین رفته است؛ بلکه یک زمان مطلوب برای تزریق 
دُز دوم وجود دارد که همانی است که گفته شده است، 
اما وقتی واکسن در دسترس نباشد و تاخیر ایجاد شود به 

معنای عدم کارایی دُز اول نیست.
وی در ادامه تاکید کرد: همیشه دولت، رسانه و... بر این امر 
متمرکز شدند که چه زمانی واکسن به دستمان می رسد و 
تولید کنندگان داخلی چه زمانی واکسن می سازند و هیچ 
وقت این سوال از دولت مطرح نمی شود که آیا شما مثل 
بقیه دنیا آمدید واکسن پیش خرید کنید که واکسن سازهای 
داخلی بتوانند ماده اولیه را در حجم انبوه وارد کرده و دپو 
کنند تا نگرانی نداشته باشند؟ این استراتژی ها فقط فشار را 

به سمت فناوران و تولید کنندگان وارد کرده است.
وی افزود: نکته دیگری که در رسانه منعکس می شود این 
است که می گویند چرا چندین پلتفرم ساخت واکسن را در 
داخل آغاز کردند و پول بیت المال را هزینه کردند؛ خواهشم 
این است آنهایی که حساب و کتاب بیت المال دستشان 
است بگویند تابحال چقدر پول در حمایت از این واکسن ها 
هزینه کردیم؟ دولت پولی نداده است، همه آنچه هزینه شد 
وام بوده است و جز از بخش دولتی ) واکسن پاستور، رازی 

و وزارت دفاع( حمایت جدی از فناوران نشده است.

لزوم اتمام واکسیناسیون عمومی
 تا بهمن ماه

وی افزود: با توجه به اینکه ارقام اعلام شده برای تولید 
داخل محقق نشد، پیش بینی این است که اگر در انتهای 
شهریور از شرکت شفافارمد ۳ میلیون دُز واکسن برکت 
داشته باشیم و در انتهای مهر هم ۳ میلیون دُز برکت، 
یک میلیون دُز پاستوکووک و ۳ میلیون دُز اسپایکوژن 
داشته باشیم؛ جمعا ۷ میلیون دُز واکسن خواهیم داشت. 
همچنین شاید اواخر آبان ماه ۹ میلیون دُز واکسن، در 
انتهای آذر ۱۰.۵ میلیون دُز و اوایل دی هم ۲۰ میلیون 
دُز به دستمان برسد و همینطور ماهی ۲۰ میلیون دُز 
واکسن تا آخر از جمیع واکسن سازها در اختیار داشته 
باشیم. این یعنی اگر برای ۳ ماه زمستان ۶۰ میلیون دُز 
در نظر بگیریم و در پاییز حدودا ۲۶ میلیون دُز واکسن 
داشته باشیم، به جمع حدود ۸۰ میلیون دُز می رسیم. اگر 
روند فعلی واردات ادامه پیدا کند و مشکلی پیش نیاید 
می توان با افزایش میزان واکسیناسیون در بهمن ماه 
جمعیت هدف را واکسینه کرده و به اتمام برسانیم. ما اواخر 
اسفند واکسن به اندازه کافی از تولید داخل داریم ولی از 
ابتدای دی ماه باید با ترکیب واردات و تولید داخل کاری 
کنیم که بهمن ماه واکسیناسیون عمومی را تمام کنیم.وی 
تاکید کرد: مطلوب ترین شکل واکسیناسیون این است که 
ظرف ۳ ماه کل جمعیت را واکسینه کنید؛ زیرا کسانی 
که فروردین ۱۴۰۰ واکسن زدند ممکن است در اسفندماه 
آنقدر مصونیت نداشته باشند نسبت به کسی که دی ماه 
واکسن تزریق کرده است؛ لذا توصیه می کنیم امسال برای 

پیشگیری از مرگ، واکسیناسیون انجام شود و با توجه به 
افزایش تولید داخل، سال آینده یک برنامه واکسیناسیون 
کوتاه مدت برای کل جمعیت کشور طراحی شود و حتی دُز 
یادآور هم در آن طرح پیش بینی شود تا هدف گذاری مان 
کاهش تعداد بیماران باشد و سال بعد از آن نیز کاری کنیم 
بیمار سرپایی نداشته باشیم و سال بعدتر بتوان زنجیره 

انتقال بیماری را قطع کرد.
تزریق ۳۰۰ هزار و ۹۱۷  دُز واکسن کرونا

 در ۲۴ ساعت 
بر اساس اعلام مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
بهداشت، مجموع واکسن های کرونا تزریق شده در کشور 
به ۲۹ میلیون و ۴۵۳ هزار و ۴۴۴ دُز رسید.به گزارش 
ایسنا و بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، تا روز ۱۵ شهریور، ۱۹ میلیون و ۶۲۰ هزار و 
۵۹۶ نفر دُز اول واکسن کرونا و ۹ میلیون و ۸۳۲ هزار 
و ۸۴۸ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند. بر این اساس 
مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۲۹ میلیون 
و ۴۵۳ هزار و ۴۴۴ دُز رسید.طبق اعلام وزارت بهداشت، 
تا ظهر ۱۴ شهریور،  ۲۹ میلیون و ۱۵۲ هزار و ۵۲۷ دُز  
واکسن کرونا در کشور تزریق شده بود. با احتساب آمار 
اعلامی دیروز از سوی وزارت بهداشت، از ظهر ۱۴ شهریور 
تا ظهر دیروز ۳۰۰ هزار و ۹۱۷  دُز واکسن کرونا تزریق 
شده است.  افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن حتما در 

سامانه salamat.gov.ir ثبت نام کنند.
شمار جانباختگان از ۱۱۱هزار تن گذشت

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، طی ۲۴ ساعت در 
کشور متاسفانه ۵۸۳ بیمار کووید-۱۹ به دلیل این بیماری 
جان خود را از دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز ۱۴ 
شهریور تا روز ۱۵ شهریور ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۲۷ هزار و ۵۷۹ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که سه هزار و ۹۷۳ نفر از 
آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵ 
میلیون و ۱۵۶ هزار و ۹۸۶ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ 
ساعت، ۵۸۳ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۱۱ هزار و ۲۵۷ نفر 
رسید.خوشبختانه تا روز ۱۵ شهریور، ۴ میلیون ۳۹۴ هزار 
و ۸۳ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص 
شده اند.۷ هزار و ۶۲۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار 
دارند.تا روز ۱۵ شهریور، ۲۹ میلیون و ۵۶۸ هزار و ۸۶۴ 
آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در 
حال حاضر ۲۴۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۴۴ شهر 

در وضعیت نارنجی و ۵۸ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

وزیر بهداشت، واکسیناسیون را تنها راه حل اداره شرایط 
کنونی دانست و با بیان اینکه برای رفع کمبود واکسن از 
تمامی کانالها اقدام شده است، گفت: در آینده تمامی خدمات 

با کارت واکسن ارائه خواهد شد.
به گزارش ایسنا، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
صبح دیروز ضمن بازدید از دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی، درمانی تهران در نشستی که با حضور 
رئیس و اعضای هیات رئیسه این دانشگاه تشکیل شد، 
حضور یافت.دکتر بهرام عین اللهی با تاکید بر اینکه در 

چرخه واکسیناسیون باید از تمام ظرفیت مجموعه هایی 
همچون شهرداری، سپاه، بسیج، هلال احمر و آموزش و 
پرورش استفاده کنیم، ادامه داد: علی رغم آنکه شرایط 
واکسیناسیون در شهرستان ها بالنسبه مطلوب است اما 
در تهران کماکان با مشکلاتی مواجه هستیم، این نکته را 
باید مدنظر داشته باشیم که اگر روند واکسیناسیون سرعت 
نیابد در آبان ماه با موج جدید بیماری با مشکلات بیشتری 

مواجه خواهیم شد. 
عین اللهی با بیان اینکه باید با کار جهادی و شبانه روزی 

و بهره گیری از همه امکانات برای گذر از شرایط موجود 
استفاده کنیم، عنوان کرد: در تامین واکسن مشکلی 
نخواهیم داشت. درنظر داریم شیب گروه سنی مشمول 
واکسیناسیون را کاهش دهیم و به سمت واکسیناسیون 

هوشمند و هدفمند حرکت کنیم.
وی با تاکید بر استفاده از توانمندی دانشجویان در روند 
واکسیناسیون به چگونگی روند آموزش دانشجویان در سال 
تحصیلی جدید اشاره و اظهار کرد: بازگشایی دانشگاه ها 
مساله مهمی است که باید مورد توجه قرار گیرد و البته 

شرط ورود دانشجویان به کلاس ها باید کارت واکسن باشد.
دکتر عین اللهی تصریح کرد: باید از روش ترکیبی برای 
بازگشایی دانشگاه ها استفاده شود، هیچ کلاسی نباید صرفا 
به صورت مجازی برگزار شود و متعاقبا خانواده مدافعان 
سلامت و خانواده های دانشگاهیان نیز باید واکسینه شوند.

در ادامه نشست، دکتر کریمی ضمن ارائه گزارشی از روند 
فعالیت دانشگاه به ضرورت تغییر تقسیم بندی و مدل ارایه 
خدمات بهداشتی در تهران، اصلاح ساختار شبکه بهداشتی 

تهران تاکید کرد.

آن دسته از دانش آموزانی که تاکنون کتاب های درسی 
خود را خریداری نکرده اند تا روز ۲۰ شهریور ماه مهلت 
دارند که با ورود به سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی 
نسبت به خرید کتاب درسی اقدام کنند.به گزارش ایسنا، 
طبق اعلام قبلی سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، 
همچنین دانش آموزانی که مدرسه محل تحصیل خود 
را تغییر داده اند تا ۳۱ شهریور فرصت دارند نسبت به 
 اصلاح نشانی مدرسه محل تحصیل خود از طریق نشانی
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سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی با اعلام اینکه تا 
کنون ۱۲ میلیون و ۸۸۹ هزار دانش آموز نسبت به خرید 
اینترنتی کتاب های درسی خود اقدام کرده اند و هنوز دو 

میلیون و ۱۱۰ هزار دانش آموز کتاب های درسی خود 
را خریداری نکرده اند گفت: ما مهلت خرید اینترنتی 
کتاب های درسی را تا ۲۰ شهریور تمدید می کنیم.خرید 
کتاب درسی نیازمند ثبت نام دانش آموزان در سامانه پادا 

و مشخص شدن مدرسه محل تحصیل آنهاست. در صورتی 
که دانش آموزی در این سامانه ثبت نام نکند موفق به خرید 

کتاب درسی هم نخواهد شد.
وزارت آموزش و پرورش برای سال جاری بیش از ۱۴۶ 
میلیون جلد کتاب درسی چاپ کرده است که همه آنها از 
طریق مدارس توزیع خواهند شد. توزیع کتاب های درسی 
دانش آموزان در همه مقاطع تحصیلی از ۲۰ شهریور در 

مدارس آغاز می شود.

رئیس جمعیت هلال احمر ایران از واردات ۹۰ میلیون دز 
واکسن کرونا به کشور تا پایان آبان ماه خبر داد.

کریم همتی در گفت وگو با ایلنا در پاسخ به این سوال 
که به رغم ورود بیش از ده میلیون دز واکسن به کشور 
طی چند روز گذشته، اما به دلیل توزیع و ترخیص کند 
محموله ها همچنان مراکز واکسیناسیون با کمبود واکسن 
مواجه هستند، اظهار کرد: بخشی از واکسن هایی که به 
کشور وارد می شود از طریق هلال احمر و بخشی توسط 

منابع دیگر وارد کشور می شوند. واکسن وارد شده است و 
احتمالا توزیع آن با کندی صورت گرفته است. او ادامه 
داد: یک هفته وقفه ای رخ داد، اما از امروز شتاب بیشتری 
می گیرد و هلال احمر نیز پیرو تماس وزیر بهداشت ورود 
جدی به مساله تزریق واکسن خواهد داشت و این موضوع 

امروز به کل کشور ابلاغ می شود.
همتی گفت: مراکز واکسیناسیون جدیدی تا ۵۰۰ مرکز 
توسط هلال احمر در کل کشور دایر خواهد شد، چرا که 

روند واردات واکسن افزایشی است و توزیع واکسن نیز به 
زودی شتاب خواهد گرفت و ما نیز کنار وزات بهداشت 

هستیم. 
رئیس جمعیت هلال احمر ایران با تاکید بر تاثیر 
واکسیناسیون بر کاهش مرگ و میر کرونا گفت: الان 
مرگ و میر در کادر درمان خیلی کم شده است و مرگ 
و میر افراد بالای سنین ۵۵ و ۶۰ سال که واکسن را 
دریافت کردند نیز افت کرده است و این نشان می دهد 

واکسیناسیون موثر بوده است. 
همتی ادامه داد: توصیه من به عنوان یک پزشک این است 
که مردم هر نوع واکسنی که در دسترس بود را تزریق 

کنند، چرا که حتما موثر است. 
او درباره برنامه هلال احمر برای واردات واکسن به کشور 
گفت: تا پایان شهریور ماه ۲۰ میلیون دز و در مجموع 
از شهریور تا پایان آبان ماه ۹۰ میلیون دز واکسن وارد 

می کنیم.

رئیس مرکز شماره گذاری پلیس راهور ناجا با اشاره به 
بازار سیاه و آگهی های تبلیغاتی برای نوبت دهی اینترنتی 
تعویض پلاک خودرو ، گفت: در سامانه نوبت دهی امکان 
فروش نوبت به هیچ وجه وجود ندارد.به گزارش ایسنا، 
سرهنگ علی محمدی با بیان اینکه دریافت خدمات مربوط 
به شماره گذاری و تعویض پلاک صرفا از طریق دریافت 
نوبت اینترنتی امکان پذیر است و تمام ظرفیت هر روز 
توسط سامانه واگذار می شود، اظهار کرد: در تهران و چند 
کلانشهر مشکل نوبت دهی وجود دارد و علت آن نیز این 
است که مراکز تعویض پلاک برابر مصوبه ستاد ملی مقابله 
با کرونا با ۵۰ درصد ظرفیت خدمات ارائه می کنند اما در 
یک سوم استان ها مانند همدان، مرکزی، آذربایجان شرقی 
و.. برای همین امروز هم می توانند نوبت بگیرند.به گفته 
وی، ظرفیت های جدید نوبت شماره گذاری در شهر تهران 
هر روز ساعت ۸ صبح اعلام می شود و متقاضیان می توانند 
با مراجعه به سایت نوبت دهی برای هفت روز بعد از آن 

تاریخ نوبت شماره گذاری و تعویض پلاک خود را دریافت 
کنند.وی گفت: در تقسیم ستاد ملی مقابله با کرونا مراکز 
شماره گذاری خودرو جزو مشاغل گروه ۲ قرار گرفته بود 
و در شرایط قرمز باید تعطیل می شد، اما با پیگیری ها و 
تمهیداتی که صورت گرفت توانستیم از ستاد ملی مقابله 
با کرونا مجوز فعالیت مراکز را دریافت کنیم تا بتوانیم از 
این طریق به مردم خدمات ارائه کنیم.رئیس مرکز شماره 
گذاری پلیس راهور ناجابا بیان اینکه مراکز تعویض پلاک 
در پنج  ماهه اول سال بیش از ۲.۵ ماه تعطیل بوده اند و 
این تجمع و انباشت به دلیل این تعطیلی ها است، ادامه داد: 
در این مدت که به دلیل کرونا مراکز شماره گذاری خودرو 
تعطیل شده حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تعویض پلاک 

خودرو انباشته شده است.وی با اشاره به اینکه روزانه ۲۰ 
هزار مراجعه کننده به مراکز تعویض پلاک سراسر کشور 
وجود داشت و در شرایط قرمز کرونایی با احتساب ۵۰ 
درصد به ۱۰ هزار خودرو خدمات ارائه می شود بیان داشت: 
برای جبران این انباشت و عقب ماندگی ساعت کاری مراکز 
افزایش یافته است.سرهنگ محمدی یکی دیگر از اقداماتی 
که برای جبران این عقب ماندن انجام شده است را انجام 
نقل و انتقال خودرو به صورت اینترنتی بیان کرد و افزود: در 
حال حاضر در دو مرکز میثم و خاوران تهران شرایط نقل و 
انتقال اینترنتی برای شهروندان تهرانی فراهم شده است و 
شهروندان می توانند با مراجعه به سایت راهور ۱۲۰ و وارد 
شدن به بخش نقل و انتقال اینترنتی از این خدمات استفاده 

کنند.به گفته وی، در روزهای آینده این طرح در اصفهان 
و خراسان نیز اجرا خواهد شد و طی برنامه ریزی های انجام 
شده به زودی اجرای این طرح در دیگر استان ها نیز عملیاتی 
خواهد شد.رئیس مرکز شماره گذاری پلیس راهور ناجا با 
اشاره به اقدامات انجام شده در راستای هوشمند سازی 
پلیس گفت: در حال حاضر با همکاری قوه قضاییه توقیف 
و رفع توقیف خودرو تحت سامانه رخدادهای انتظامی به 
صورت یک ساعته انجام می شود.سرهنگ محمدی در رادیو 
گفت وگو اظهار کرد: از امروز نیز به هیچ عنوان گواهی احراز 
سکونت برای نوشماره ها در مراکز تعویض پلاک صادر 
نمی شود و همه مالکان خودروهای نو شماره باید هنگام 
تحویل خودرو، مدارکی مبنی بر سکونت اعم از سند ملک 
یا برگه اجاره نامه را به نمایندگی های فروش خودروسازان 
تحویل دهند تا کارگزاران خودروسازان به صورت 
سیستمی برای ما ارسال کنند و به صورت سیستمی احراز 

محل سکونت انجام خواهد شد.

پنج فرهنگسرای ملل، اشراق، خاوران، بهاران و رسانه به 
عنوان پایگاه واکسیناسیون کرونا مشغول خدمات رسانی به 
شهروندان هستند و تا کنون بیش از ۱۵۰ هزار دُز واکسن 

در این مراکز تزریق شده است.
به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری تهران از ابتدای شیوع ویروس 
کرونا در ایران در اسفندماه ۱۳۹۸، بخش قابل توجهی 
از فعالیت های فرهنگی هنری خود را به فضای مجازی 
منتقل کرد و علاوه بر آن، با گسترش فعالیت های جهادی 
و مردمی، زمینه را برای کمک به کادر درمان و مدافعان 
سلامت فراهم کرد. راه اندازی قرارگاه جهادی حضرت 
زینب)س( در فرهنگ سرای خاوران یکی از این اقدامات 
بود که نیروهای داوطلب در آن به تولید ماسک و گان 
پزشکی پرداختند. به مرور قرارگاه چهارده معصوم)ع( 
فرهنگ سرای رضوان، قرارگاه شهید عبادی فرهنگ سرای 
اشراق و پردیس سینمایی رازی نیز کارگاه هایی برای تولید 

ماسک و گان راه اندازی کردند.پس از آغاز واکسیناسیون 
کادر درمان در بهمن ۱۳۹۹، واکسیناسیون عمومی مردم 
نیز از اوایل سال ۱۴۰۰ آغاز شد. با افزایش تعداد پایگاه های 
واکسیناسیون، سازمان فرهنگی هنری نیز برای در اختیار 
قرار دادن مراکز فرهنگی شهر تهران اعلام آمادگی کرد. 
فرهنگ سرای سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی نخستین 
مرکز این سازمان بود که در روز ۲۷ اردیبهشت ماه با 
تزریق واکسن به پدران و مادران بالای ۷۵ سال شهدا 
فعالیتش را در  زمینه واکسیناسیون آغاز کرد.این پایگاه 
واکسیناسیون در مرکز همایش های سینما بهاران در 
جنوب غربی پایتخت واقع شده و هر روز از ساعت ۸ تا 
۱۴ آماده تزریق واکسن به شهروندانی است که شرایط 
سنی اعلام شده توسط وزارت بهداشت را دارا باشند. 

این مرکز ۱۲ ایستگاه تزریق واکسن دارد و واکسن های 
سینوفارم و آسترازنکا در آن موجود است. روزانه حدود 
۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ دُز واکسن در پایگاه واکسیناسیون بهاران 
تزریق می شود و با تأمین تعداد بیشتر واکسن، این مرکز 
تا ۲۰۰۰ دُز ظرفیت و آمادگی دارد.فرهنگ سرای ملل در 
منطقه یک تهران دومین مرکز سازمان فرهنگی هنری 
بود که فعالیت خود را به عنوان پایگاه واکسیناسیون 
کرونا آغاز کرد. این پایگاه در روز ۱۲ تیرماه آغاز به کار 
کرد و در حال حاضر از شنبه تا پنجشنبه از ساعت ۸ 
تا ۱۳:۳۰ پذیرای شهروندان است. پایگاه واکسیناسیون 
فرهنگ سرای ملل روزانه حدود ۱۰۰۰ دُز واکسن تزریق 
می کند و هر سه واکسن سینوفارم، آسترازنکا و برکت در 
آن موجود است. تزریق واکسن در این مرکز هم بر اساس 

نوبت دهی سامانه وزارت بهداشت انجام می شود و تا کنون 
حدود ۶۰ هزار دُز واکسن کرونا در آن تزریق شده است. 
فرهنگ سرای اشراق در شرق تهران دیگر مرکزی بود که 
در ۱۶ مردادماه واکسیناسیون کرونا را آغاز کرد. این پایگاه 
واکسیناسیون شنبه تا پنجشنبه از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۷ 
و جمعه ها از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۲ فعالیت می کند و دو 
واکسن سینوفارم و برکت در آن تزریق می شود. افرادی 
که در سامانه وزارت بهداشت ثبت نام کرده اند، شرایط 
سنی تزریق واکسن را دارند و یا دانشجوی علوم پزشکی 
یا بیمار خاص هستند، می توانند برای واکسیناسیون به 
این مرکز مراجعه کنند. همچنین پیش از این تعدادی از 
فرهنگیان و کارمندان بانک ها با هماهنگی منابع انسانی 
در این مرکز واکسن دریافت کرده اند. بیشترین رقم تزریق 
واکسن روزانه در فرهنگ سرای اشراق هزار و ۸۰۰ دُز بوده 
و تا ۱۲ شهریورماه در مجموع ۲۳ هزار و ۹۹۳ دُز واکسن 

در این مرکز تزریق شده است.


